
ffČPP
VIENNA INSURANCE GROUP

respect.
Group

Pod Krčským lesem 2016/22,142 00 Praha 4

Dodatek č. 10 k pojistné smlouvě číslo 0011793236
aktualizační

Tento dodatek s účinností od 1.3.2018 aktualizuje pojistnou smlouvu následovně:

v
Česká podnikatelská pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group 
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00, Česká republika 
Jednající: Ing. Pavel Wiesner, ředitel úseku podnikatelských rizik, na

základě plné moci udělené představenstvem společnosti a 
Veronika Nebeská, disponent specialista, na základě plné 
moci udělené představenstvem společnosti 

IČO: 639 98 530
Zápis v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 
3433
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 700135002/0800 
Tel: 956451304

dále jen pojistitel

a
v

Lesy České republiky, s.p.
Sídlo: Přemyslova 1106/19 Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
Jednající: Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel 
IČO: 42196451
Zápis v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl 
AXII, vložka 540

dále jen pojistník

uzavírají

tento dodatek pojistné smlouvy, který spolu s pojistnými podmínkami pojistitele, pojistnou 
smlouvou a přílohami tvoří nedílný celek.

Hlavní pojišťovací zprostředkovatel 
Název: RESPECT, a.s.

Sjednatelské číslo: 9999002000 
Jméno a příjmení jednající osoby: Richard Kotásek 

Registrační číslo ČNB: 000003PM

Vypracoval (pečovatel): Veronika Nebeská VC11156
Správa pojistné smlouvy: ÚPR, 8890000102

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
Pobřežní 665/23, 186 00 Praha 8, fax: 547 213 468, e-mail: info@cpp.cz
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze - oddíl B, vložka 3433 
IČ: 63998530, DIČ: CZ63998530, DIČ pro DPH: CZ699000955

fftÍPP
VIENNA INSURANCE GROUP

mailto:info@cpp.cz


v

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
dodatek č. 10 k PS č. 0011793236 - aktualizační

Na základě žádosti pojistníka se upravuje pojistná smlouva tímto dodatkem takto:

v

CL 1
Úvodní ustanovení

1.1. Členský stát sídla pojistitele: Česká republika

1.2. Sjednává se pojištění odpovědnosti za škodu zaměstnanců způsobenou zaměstnavateli 
při výkonu povolání. Vykonává-li pojištěný více pracovních činností souběžně, 
pojištění se vztahuje pouze na činnosti konané u zaměstnavatele (pojistníka). Pojištění 
se sjednává pro všechny zaměstnance pojistníka, s výjimkou dále uvedených.
Pojištění se nevztahuje na část zaměstnanců zařazených do skupiny C, jejichž 
předmětem činnosti je pěstební činnost a zároveň nemají pro výkon své práce trvale 
svěřený majetek od zaměstnavatele.

1.3. Oprávněná osoba: osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné 
plnění podle příslušných Všeobecných pojistných podmínek a Doplňkových 
pojistných podmínek.

1.4. Uvedené pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění 
odpovědnosti za škodu VPP OD 1/07 (dále jen ,,VPP“) podmínkami sjednanými v této 
pojistné smlouvě a Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti 
za škodu zaměstnance způsobenou zaměstnavateli při výkonu povolání DPPVP2 O 
1/07 (dále jen ,,DPP“).

1.5. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zaměstnavateli při výkonu povolání je 
pojištěním škodovým.

1.6. Pojistným rokem se pro účely tohoto pojištění rozumí období 12 měsíců po sobě 
jdoucích, které počínají běžet dnem počátku pojištění.

ČI. 2
Pojistná nebezpečí

2.1. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí v rozsahu článku 2 DPPVP2 O 1/07.

2.2. Odchylně od Článku 4 bodu 1 písm. h) a odchylně od článku 8 DPPVP2 O 1/07 se 
pojištění vztahuje i na škody způsobené při dopravní nehodě na pneumatikách, 
discích, kolových šroubech nebo přepravovaných věcech kromě škod, ke kterým dojde 
běžným opotřebením pneumatik.
Pojištění se vztahuje i na škody vzniklé při dopravní nehodě, která měla být a byla 
ohlášena Policii ČR (podle ustanovení § 47 odst. 4 a 5 Zákona o silničním provozu č. 
361/2000 Sb.), avšak Policie ČR se odmítla dostavit na místo nehody z důvodu 
nepřístupnosti terénu.

-2-



v

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
dodatek č. 10 k PS č. 0011793236 - aktualizační

Odchylně od DPPVP2 O 1/07 článku 10 se pro účely pojištění dle této pojistné 
smlouvy za pozemní komunikace považují i komunikace vytvořené pojistníkem.

Odchylně od článku 4 bodu 1 p) VPP OD l/07se pojištění vztahuje i na odpovědnost 
pojištěného za škodu vzniklou jinak než na zdraví, usmrcením, poškozením, zničením 
nebo pohřešováním věci, která nemá původ ve škodě na zdraví nebo na věci (tzv. 
čistá finanční škoda)

Odchylně od článku 4 bodu 1, písm. f) DPPVP2 O 1/07 se pojištění vztahuje i na jiné 
škody vzniklé zaměstnavateli zaplacením finanční sankce, včetně pokut, uložených 
v důsledku jednání pojištěného, než pouze na škody vzniklé sankcí uloženou 
v souvislosti s výpočtem a poukazy daní a poplatků nebo pojistného na veřejné 
pojištění, a to sice na škody vzniklé zaměstnavateli zaplacením finanční sankce, 
včetně pokut, uložených v důsledku jednání pojištěného v souvislosti se zadáváním 
veřejných zakázek pojištěným.
Toto pojištění se sjednává pouze pro pracovníky, kteří jsou pojištěni touto pojistnou 
smlouvou a mají místo výkonu práce na ředitelství pojištěného - Přemyslova 1106/19, 
Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové.
Roční limit plnění pro všechny tímto odchylným ujednáním pojištěné škody se 
sjednává ve výši 600.000,- Kč pro jednu a všechny takto pojištěné osoby.

Pojištění se dále vztahuje i na ztrátu svěřeného majetku s ročním limitem plnění ve 
výši 150.000,- Kč pro jednu a všechny pojištěné osoby.

2.3. Pojištěné osoby se zařazují do:
kategorie - řidiči z povolání a ostatní profese, pokud při výkonu povolání též řídí 
dopravní prostředek zaměstnavatele. Odchylně od čl. 4 bod 2 DPPVP2 O 1/07 se 
ujednává, že pojištění se vztahuje i na škodu vzniklou v souvislosti s řízením 
dopravního prostředku zaměstnavatele či využíváním nemotorového vozidla včetně 
škod na dopravním prostředku, ke kterým došlo během soukromé jízdy. Podmínkou 
vzniku práva na pojistné plnění je užívání motorového vozidla na základě smlouvy se 
zaměstnavatelem, podle které je vozidlo zaměstnanci svěřeno i k soukromým účelům. 
Tato vozidla jsou ze strany pojistníka vždy majetkově pojištěna proti riziku havárie.

2.4. Pojištěné osoby se zařazují do následujících skupin:

a) skupina AAAA - osoby s řízením vozidla zaměstnavatele (řidiči), limit plnění pro 
jednu pojištěnou osobu 300.000,-Kč.

b) skupina AAA - osoby s řízením vozidla zaměstnavatele (řidiči), limit plnění pro 
jednu pojištěnou osobu 250.000,-Kč.

c) skupina AA - osoby s řízením vozidla zaměstnavatele (řidiči), limit plnění pro 
jednu pojištěnou osobu 200.000,-Kč.

-3 -



v
Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

dodatek č. 10 k PS č. 0011793236 - aktualizační

d) skupina A - osoby s řízením vozidla zaměstnavatele (řidiči), limit plnění pro jednu 
pojištěnou osobu 150.000,-Kč.

e) skupina B - osoby s řízením vozidla zaměstnavatele (řidiči), limit plnění pro jednu 
pojištěnou osobu 100.000,-Kč.

f) skupina C - osoby s řízením vozidla zaměstnavatele (řidiči), limit plnění pro jednu 
pojištěnou osobu 50.000,-Kč.

ČI. 3
Uzemní platnost pojištění

Pojištění se vztahuje na škodní události, které nastanou na území České republiky, 
Polska, Německa, Rakouska a Slovenska.

ČI. 4
Limity pojistného plnění, spoluúčast, plnění pojistitele

Pojistitel poskytne plnění po odečtení spoluúčasti z předepsané částky, kterou je 
pojištěný povinen zaměstnavateli zaplatit jako náhradu škody, za kterou podle 
platných právních předpisů odpovídá. Spoluúčast na pojistném plnění činí 1.000,-Kč.
V případě, že se jedná o škodu způsobenou pojištěným zaměstnancem na vozidle 
pojistníka, které je havarijně nebo strojně pojištěno u České podnikatelské pojišťovny, 
a.s., Vienna Insurance Group, pojištění se sjednává bez spoluúčasti na pojistném 
plnění.
Z jedné škodní události nesmí pojistné plnění přesáhnout částku uvedenou v bodě 
2.4. písm. a), b), c), d), e) a í), přičemž celkové plnění pojistitele ze všech pojistných 
událostí vzniklých v ročním pojistném období je omezeno dvojnásobkem částek 
uvedených v bodě 2.4. písm. a), b), c), d), e) a f) pro jednu pojištěnou osobu 
zařazenou do příslušné skupiny AAAA až C.

ČI. 5 
Pojistné

5.1. Pojistné je pojistným běžným.

Roční pojistné pro jednoho pojištěného zařazeného do skupiny AAAA činí 940,- Kě.

Roční pojistné pro jednoho pojištěného zařazeného do skupiny AAA činí 810,- Kě.

Roční pojistné pro jednoho pojištěného zařazeného do skupiny AA činí 680,- Kě.

Roční pojistné pro jednoho pojištěného zařazeného do skupiny A činí 495,- Kč.

-4-



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
dodatek č. 10 k PS č. 0011793236 - aktualizační

v

Roční pojistné pro jednoho pojištěného zařazeného do skupiny B činí 435,- Kč.

Roční pojistné pro jednoho pojištěného zařazeného do skupiny C činí 360,- Kč.

Celkové roční pojistné je nově vypočteno, s ohledem na stav k 1. 3. 2018, pro 3.056 
osob ( 145 osob ve skupině AAAA, 185 osob ve skupině AAA, 1105 osob ve skupině 
AA, 1304 osob ve skupině A, 307 osob ve skupině B a 10 osob ve skupině C) činí 
1.820.175,- Kč a bude placeno v čtvrtletních splátkách prostřednictvím peněžního 
ústavu na účet zplnomocněného makléře číslo účtu 7220843001/5500, který je veden u 
Raiffeisenbank a.s., var.symbol 0011793236 (číslo pojistné smlouvy) k datu a v 
částkách takto:

datum: částka :
22.3.2018 455.044,- Kč
15.6.2018 455.044,- Kč
15.9.2018 455.044,- Kč

15.12.2018 455.043,- Kč

V následujících pojistných letech bude pojistné placeno v čtvrtletních splátkách vždy 
k datu 15.3., 15.6., 15.9. a 15.12.

5.2. Smluvní strany dále sjednávají podmínky pro pojištění nově zařazovaných 
a vyřazovaných osob z pojištění a placení pojistného:

Počátek pojištění bude vždy ke dni vzniku pracovního poměru.
Osoba, která je jako zaměstnanec pojištěna z titulu této smlouvy, přestává být pojištěnou 
osobou dnem následujícím po dni ukončení pracovního poměru.
Pojistitel bude akceptovat navýšení nebo snížení počtu pojištěných zaměstnanců 
maximálně o 10% oproti stavu ke dni 1.3.2018, který činí 3.056 zaměstnanců. V případě 
navýšení nebo snížení počtu zaměstnanců o více než 10% je pojistník o této skutečnosti 
povinen písemně uvědomit pojistitele, který následně vyhotoví dodatek k pojistné 
smlouvě o zvýšení nebo snížení celkového pojistného dle aktuálního stavu zaměstnanců. 
Pojistitel si vyhrazuje právo ověřit pravdivost výše uvedených údajů v evidenci pojistníka 
a pojistník je povinen k tomuto ověření poskytnout potřebnou součinnost.

ČI. 6
Povinnosti pojistníka

6.1. Pojistník je povinen vést evidenci pojištěných zaměstnanců a na požádání ji předat 
pojistiteli.

6.2. Pojistník je povinen soustředit veškerou dokumentaci potřebnou k likvidaci pojistné 
události, zejména:

-5-



v

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
dodatek č. 10 k PS č. 0011793236 - aktualizační

■ vyplněné a potvrzené hlášení o škodě
■ doklad o uplatnění náhrady škody
■ doklad o porušení povinnosti pojištěného (např. zápis ze škodní komise, doklad 

o vyšetřování orgány činnými v trestním řízení, soudní rozhodnutí atd.)
■ doklad o výši skutečné škody

6.3. Pojistník se zavazuje informovat pojištěné o sjednání této pojistné smlouvy a jejím 
obsahu, včetně obsahu VPP a DPP.

ČI. 7
Hlášení pojistných událostí

Vznik pojistné události nahlásí pojištěný bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, 
dopisem nebo faxem na adresu:

RESPECT, a.s.
Pod Krčským lesem 22 
142 00 Praha 4
tel.: 227 200 130, fax 227 200 101

Jan Kovář 
Broker likvidátor 
telefon +420 227 200 168 
mobil +420 733 598 686 
jan.kovar@respect.cz

ČI. 8
Závěrečná ujednání

8.1. Pojištění se sjednává na dobu neurčitou s ročním pojistným obdobím od 1.3.2018.

Datum počátku účinnosti tohoto dodatku pojistné smlouvy: 1.3.2018.
Pojištění se prodlužuje vždy na další rok, pokud pojistník nebo pojistitel nesdělí 
písemně druhému účastníku smlouvy, nejméně 6 měsíců před uplynutím pojistného 
roku, že na dalším pojištění nemá zájem.

8.2. Pojistná smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy odpovědnými zástupci 
obou stran.

8.3. Pojistník nebude poskytovat zálohy na plnění předmětu smlouvy.

8.4. Pojistitel má právo v souvislosti se změnami podmínek rozhodných pro stanovení 
výše pojistného upravit nově výši pojistného na další pojistné období. Pojistitel je 
povinen nově stanovenou výši pojistného sdělit pojistníkovi nejpozději ve lhůtě 6 
měsíců před 1.3. každého kalendářního roku. V případě, že pojistník s touto úpravou 
nesouhlasí, musí svůj nesouhlas uplatnit u pojistitele písemně nejpozději do 1 měsíce

-6-

mailto:jan.kovar@respect.cz


Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
dodatek č. 10 k PS č. 0011793236 - aktualizační

ode dne, kdy se o navrhované změně výše pojistného dozvěděl. V takovém případě 
pojištění zanikne dnem splatnosti nově stanoveného pojistného.

8.5. Právní vztahy vzniklé z pojištění dle této pojistné smlouvy se řídí českými právními 
předpisy a případné spory z těchto právních vztahů vzniklé rozhodují české soudy. 
Smluvní strany se dohodly, že případné sporné škody, rozpory ohledně kvality a 
úplnosti plnění předmětu smlouvy budou vyčísleny nebo rozhodnuty soudním 
znalcem, kterého odsouhlasí obě strany.

8.6. Obchodní vztahy smluvních stran, neupravené touto smlouvou, se řídí ustanoveními 
zákona č. 513/1991 Sb., Obchodním zákoníkem, v platném znění, platným právním 
řádem ČR a obchodními zvyklostmi.

8.7. Nebude-li výše škodního průběhu pojištěného za uplynulý pojistný rok vyšší než 15%, 
vyplatí pojistitel bonifikaci takto:

Škodní průběh do 
5%

výše bonifikace 
15%

do 10% 10%
do 15% 5%

Škodním průběhem je poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na 
škody vzniklé, nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) sníženým o 
uhrazené regresy a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění i přijaté 
pojistné jsou vztahovány k roku účinnosti příslušné pojistné smlouvy. U víceletých 
pojistných smluv se vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné započítává postupně do 
příslušných pojistných let, přičemž hranicí mezi jednotlivými roky je datum výročí 
účinnosti pojistné smlouvy. Rozhodující pro přiřazení vyplaceného plnění do 
jednotlivých pojistných let (upisovacích roků) je datum vzniku pojistné události. U 
pojistných smluv sjednaných na dobu kratší jednoho rokuje vyplacené pojistné plnění 
i přijaté pojistné vztahováno ke sjednané době pojištění.
Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení všech předepsaných splátek 
pojistného v daném pojistném roce. Nárok nevznikne při ukončení platnosti pojistné 
smlouvy před uplynutím celého pojistného roku.
Pojistitel, na základě písemné žádosti pojistníka zaslané pojistiteli nejdéle 3 měsíce po 
skončení daného pojistného roku vyhodnotí škodný průběh za uplynulý pojistný rok a 
do konce 4 měsíce po skončení pojistného roku bonifikaci pojistníkovi jednorázově 
poukáže.
Pojistitel má právo na vrácení příslušné části z vyplacené bonifikace v případě, že 
škodný průběh za vyhodnocované období bude zvýšen v důsledku:

pojistné události vzniklé ve vyhodnocovaném období a nahlášené po vyplacení 
bonifikace

- výplaty pojistného plnění, které převyšovalo rezervu na pojistné plnění 
započtenou do vyhodnocení bonifikace

Pojistník se zavazuje uhradit částku ve výši přeplacené bonifikace pojistiteli a souhlasí 
s tím, že pojistitel může tuto částku odečíst od pojistného plnění.

-7-



v

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
dodatek č. 10 k PS č. 0011793236 - aktualizační

8.8. Pojistník pověřuje pojišťovacího makléře společnost RESPECT, a.s., sídlo: Praha 4, Pod 
Krčským lesem 2016/22, PSČ 142 00, IČ 25146351, zapsanou v obchodním rejstříku, 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4845 vedením (řízením) a 
zpracováním jeho pojistného zájmu. Obchodní styk, který se bude týkat této pojistné 
smlouvy, bude prováděn výhradně prostřednictvím tohoto zplnomocněného makléře, 
který je oprávněn přijímat a předávat smluvně závazná oznámení, prohlášení a 
rozhodnutí smluvních stran partnerů. Plná moc pojišťovacího makléře je přílohou této 
pojistné smlouvy.
Obchodní styk a hlášení pojistných událostí bude prováděn prostřednictvím tohoto 
zplnomocněného makléře.

8.9. Tento dodatek obsahuje 9 stran textu a 5 příloh a změny ve smlouvě budou platné 
pouze na základě číslovaných, písemných a oboustranně odsouhlasených dodatků, 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

8.10. Tento dodatek je vyhotoven ve třech výtiscích, přičemž jeden výtisk obdrží pojistník,
druhý výtisk makléř a třetí zůstane ve správě pojistitele.

8.11. Prohlášení smluvních stran :

a) Pojistník prohlašuje, že před uzavřením této pojistné smlouvy byl seznámen 
s obsahem pojistných podmínek, tyto převzal, a dále, že mu byly oznámeny 
informace o pojistiteli v rozsahu platných ustanovení § 66 odst.l zákona 
o pojistné smlouvě.

b) V souladu s ustanovením § 5, odst. 5 a § 9 odst. a) zákona Č. 101/2000 Sb. 
o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů v platném znění, pojistník 
souhlasí se zpracováním a využitím jeho osobních údajů, uvedených v pojistné 
smlouvě a pro potřeby případného plnění i dalších nezbytných zdravotních a 
majetkových údajů. Tento souhlas dává pojistník ve prospěch České podnikatelské 
pojišťovny, a.s., Vienna Insurance Group a jejích smluvních zprostředkovatelů po 
dobu platnosti pojistné smlouvy za účelem řešení závazků, které z této smlouvy 
vyplývají. Poskytnutí osobních údajů je nezbytné pro uzavření pojistné smlouvy a 
její následné plnění v souladu s pojistnými podmínkami. Informace o 
zpracovávaných osobních údajích bude poskytována v souladu s ustanovením § 12 
zákona o ochraně osobních údajů a ochrana práv subjektu údajů bude zabezpečena 
v souladu s ustanovením § 21 tohoto zákona.

c) Smluvní strany pojistné smlouvy prohlašují, že si obsah této pojistné smlouvy, 
všeobecných a doplňkových pojistných podmínek, jakož i všech příloh pojistné 
smlouvy, před jejím podpisem přečetly, že je jim jasný a srozumitelný, a že s ním 
a s nimi bez výhrad souhlasí. Na důkaz toho připojují níže své vlastnoruční 
podpisy.



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
dodatek č. 10 k PS č. 0011793236 - aktualizační

8.12. Přílohy:
Příloha č. 1

Příloha č. 2

Příloha č. 3 
Příloha č. 4 
Příloha č. 5

- Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za škodu 
VPP OD 1/07
- Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za škodu 
zaměstnance způsobenou zaměstnavateli při výkonu povolání 
DPPVP2 0 1/07
- Výpis z obchodního rejstříku
- Plná moc makléře
- Plná moc Ing. P. Wiesnera, ředitele úseku podnikatelských rizik a 

V. Nebeské, disponenta specialisty

V Praze dne 28.2.2018

ffČPP
,, '/ VIENNA INSURANCE GROUP

^ /ČESKÁ PODNIKATELSKÁ POIIŠŤOVNA, A.S., 
. VIENNA INSURANCE GROUP 

/ Pobřežní 665/23, 186 00 Praha 
^ y ICO: 63998530 , )

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vieňna Insurance Group 
Ing. Pavel Wiesner Veronika Nebeská

ředitel úseku podnikatelských rizik disponent specialista

V Hradci Králové
U. /■ Mf

Lesy České republiky, s.p.
Ing. Daniel Szórád, Ph.D. 

generální ředitel

Lasy české republiky, s.p.
Přemyslovo 1106/19, Nový Hradec Králové
500 08 Hradec Králové
IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451

-9-



ČESKÁ PODNIKATELSKÁ POJIŠŤOVNA, a.s.
VŠEOBECNÉ POJISTNÉ PODMÍNKY 

PRO POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU 
VPP OD 1/07

Obsah:
Článek 1 Úvodní ustanovení
Článek 2 Účastníci soukromého pojištění
Článek 3 Škodná událost, pojistná událost, 

pojistné riziko a pojistné nebezpečí
Článek 4 Obecné výluky z pojištění
Článek 5 Územní platnost pojištění
Článek 6 Pojistné
Článek 7 Pojistná smlouva, vznik, změny 

a doba trvání pojištění
Článek 8 Přerušení pojištění
Článek 9 Zánik pojištění
Článek 10 Práva a povinnosti účastníků pojištění
Článek 11 Pojistné plnění
Článek 12 Dohadovací řízení
Článek 13 Přechod práv na pojistitele
Článek 14 Doručování
Článek 15 Výklad pojmů
Článek 16 Závěrečné ustanovení

Článek 1
Úvodní ustanovení

1. Soukromé pojištění odpovědnosti za škodu, které sjednává 
Česká podnikatelská pojišťovna, a.s, (dále jen „pojistitel"), 
se řídí příslušnými ustanoveními zákona 5. 37/2004 Sb„ 
o pojistné smlouvě, v platném znění, těmito Všeobecnými 
pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti za ško
du VPP OD 1/07 (dále jen „VPP"), příslušnými Doplňko
vými pojistnými podmínkami (dále jen ,,DPP“) a pojistnou 
smlouvou. Ostatní práva a povinnosti účastníků soukromé
ho pojištění se řídí občanským zákoníkem.

2. Pojištění odpovědnosti za škodu je pojištěním škodovým, 
jehož účelem je náhrada škody vzniklé v důsledku pojistné 
události.

3. V jedné pojistné smlouvě lze sjednat i další druhy pojištění 
odpovědnosti za škodu, které se řídí příslušnou pojistnou 
smlouvou a Doplňkovými pojistnými podmínkami.

Článek 2
Účastníci soukromého pojištění

1. Účastníkem soukromého pojištění je pojistitel a pojistník 
jakožto smluvní strany a dále pojištěný a každá další osoba, 
které ze soukromého pojištění vzniklo právo nebo povinnost.

2. Pojistníkem je osoba, která s pojistitelem uzavřela pojistnou 
smlouvu.

3. Pojištěným je osoba, na jejíž odpovědnost za škodu se pojiště
ní vztahuje.

4. Oprávněnou osobou je osoba, které v důsledku pojistné 
události vzniklo právo na pojistné plnění.

Článek 3
Škodná událost, pojistná událost a pojistné nebezpečí

1. Pojištění odpovědnosti za škodu se vztahuje na právním 
předpisem stanovenou odpovědnost pojištěného za ško
du vzniklou jinému v souvislosti s činností nebo vztahem 
pojištěného uvedenými v pojistné smlouvě.

2. Škodnou událostí je skutečnost, ze které vznikla škoda 
a která by mohla být důvodem vzniku práva na pojistné 
plnění (dále jen „škodná událost").

3. Pokud není v DPP nebo v pojistné smlouvě stanoveno 
jinak, předpokladem vzniku práva na plnění z pojištění 
je, že k úrazu, smrti, nemoci, poškození, zničení nebo 
pohřešování věci došlo v době trvání pojištění a pojiště
ný za škodu odpovídá v souvislosti s činností uvedenou 
v pojistné smlouvě nebo ve zvláštním právním předpi
su nebo vztahy z této činnosti vyplývajícími a na území 
vymezeném v pojistné smlouvě.

4. Pojistnou událostí je nahodilá skutečnost blíže označená 
v pojistné smlouvě nebo ve zvláštním právním předpisu, 
na který se pojistná smlouva odvolává a se kterou je spo
jen vznik povinnosti pojistitele poskytnout pojistné plně
ní.

5. Z pojištění odpovědnosti za škodu má pojištěný právo, 
aby za něj pojistitel v případě vzniku pojistné události 
uhradil v rozsahu a za podmínek stanovených právními

předpisy, těmito VPP, příslušnými DPP a podmínek sjed
naných v pojistné smlouvě škodu, za kterou pojištěný 
podle zákona odpovídá, a to až do výše limitu pojistného 
plnění sjednaného v pojistné smlouvě.

Článek 4
Obecné výluky z pojištění

1. Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou:
a) úmyslně;
b) převzetím nad rámec stanovený právními předpisy nebo 

převzetím ve smlouvě nebo prodlením se splněním 
smluvní povinnosti;

c) na věcech, které pojištěný nebo oprávněná osoba užívá 
neoprávněně;

d) porušením právní povinnosti v době před uzavřením 
pojištění, nebylo-li v DPP stanoveno jinak;

e) v důsledku trestné činnosti pojištěného nebo jakéhoko
liv podvodného nebo nepoctivého jednání nebo opome
nutí pojištěného nebo třetí osoby jednající z podnětu 
pojištěného;

f) v případě, že vznikl nárok na pojistné plnění z pojiště
ní odpovědnosti za škodu při pracovním úrazu nebo 
nemoci z povolání;

g) v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem motorových 
vozidel, drážních vozidel, letadel nebo plavidel všeho druhu;

h) v souvislosti s válečnými událostmi, občanskými nepo
koji, vzpourami, stávkami nebo represivními zásahy 
státních orgánů nebo terorismem;

i) účinky jaderné energie, účinky silikátů, formaldehy- 
du nebo azbestu nebo materiálu obsahujícího azbest, 
účinky toxických látek, toxických plísní nebo toxického 
odpadu, působením magnetických nebo elektromagne
tických polí;

j) zavlečením, rozšířením nebo přenosem nakažlivé cho
roby lidí, zvířat nebo rostlin;

k) genetickými změnami organismu nebo geneticky modi
fikovanými organismy včetně jakéhokoliv z nich získa
ného proteinu nebo produktu obsahujícího modifikova
ný genetický prvek GMO nebo protein;

l) sesedáním, sesouváním půdy, erozí, poddolováním, 
odstřelem nebo otřesy v důsledku demoličních prací;

neznečištěním životního prostředí nebo postupným půso
bením unikajících látek (plynů, par, popílku, dýmu 
apod.) nebo postupným působením teploty, vlhkosti, 
hluku, zářením všeho druhu, odpadů všeho druhu, 
pokud ke škodě nedošlo v důsledku nenadálé poruchy 
ochranného zařízení;

n) v souvislosti s jakoukoliv náhradou škody přisouzenou 
soudem Spojených států amerických nebo Kanady nebo 
přiznanou na základě práva Spojených států amerických 
nebo Kanady;

o) přerušením, omezením nebo kolísáním dodávek vody, 
plynu, elektřiny nebo tepla;

p) jinak než na zdraví, usmrcením, poškozením, zničením 
nebo pohřešováním věci, která nemá původ ve škodě na 
zdraví nebo na věci (tzv. čistá finanční škoda);

q) z vlastnictví nebo provozování skládek nebo úložišť 
odpadů včetně likvidace odpadů;

r) poškozením, zničením nebo pohřešováním záznamů na 
zvukových, obrazových a datových nosičích;

s) na dopravním prostředku, který pojištěný oprávněně užívá;
t) kybernetickým nebezpečím.

2. Není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištění se dále 
nevztahuje na odpovědnost za škodu:
a) vzniklou jinak než na zdraví, usmrcením, poškozením, 

zničením nebo pohřešováním věci, která má původ ve 
škodě na zdraví nebo na věci;

b) vzniklou na věcech, které nejsou ve vlastnictví pojiště
ného, které však pojištěný převzal za účelem provedení 
objednané činnosti (zpracování, oprava, úprava, úscho
va, prodej, uskladnění, poskytnutí odborné pomoci 
apod.), dojde-li k jejich poškození, zničení nebo pohře
šování;

c) vzniklou na věcech, které sice nejsou ve vlastnictví 
pojištěného, které však pojištěný oprávněně užívá, do- 
jde-li k jejich poškození, zničení nebo pohřešování;

d) vzniklou vyrobením vadného výrobku; na věci dodané 
pojištěným nebo na věci, na které pojištěný vykonával 
objednanou činnost, pokud ke škodě došlo proto, že

objednaná činnost byla vadně provedena nebo dodaná 
věc byla vadná;

e) vzniklou na přepravovaných věcech nebo vyplývající 
z přepravních nebo zasilatelských smluv;

f) vzniklou v souvislosti s činností, u které právní předpis 
ukládá povinnost uzavřít pojištění odpovědnosti za škodu;

g) vzniklou provozováním profesionální sportovní činnosti 
a aktivním účastníkům organizované sportovní soutěže 
včetně přípravy na ně;

h) vzniklou na věcech zaměstnanců při plnění pracovních 
úkolů v pracovněprávních vztazích nebo v přímé sou
vislosti s nimi;

i) vzniklou zaměstnavateli při plnění pracovních úkolů v pra
covněprávních vztazích nebo v přímé souvislosti s nimi;

j) vzniklou na pozemcích, porostech, plodinách, zeměděl
ských kulturách a zvířatech pasoucími se hospodářský
mi zvířaty nebo volně žijící zvěří;

k) vzniklou provozem létajících zařízení a plavidel;
l) vzniklou uplatněním regresních nároků v souvislosti 

s pracovní neschopností nebo regresních nároků uplat
něných zdravotní pojišťovnou v souvislosti s pracovním 
úrazem nebo nemocí z povolání.

3. Pojistitel neposkytne pojistné plnění za škodu, za kterou 
pojištěný odpovídá:
a) svému manželu nebo příbuzným v řadě přímé nebo 

osobám, které s ním žijí ve společné domácnosti;
b) svým společníkům a osobám jim blízkým nebo spolu- 

pojištěným osobám;
c) podnikatelskému subjektu, ve kterém má pojištěný nebo 

osoby jemu blízké většinovou majetkovou účast.
4. Pojistitel dále nehradí škodu způsobenou:

a) uložením nebo uplatňováním pokut, penále či jiných 
smluvních, správních nebo trestních sankcí, není-li 
v DPP nebo pojistné smlouvě ujednáno jinak;

b) následkem požití alkoholu nebo užitím psychotropní, 
omamné nebo jiné návykové látky nebo léku označené
ho varovným symbolem;

5. Z pojištění nevzniká nárok na plnění za jakékoliv platby, 
náhrady nebo náklady požadované v souvislosti s uplat
něním práva na ochranu osobnosti, práv z průmyslového 
nebo jiného duševního vlastnictví čí jiné obdobné nema- 
teriální újmy (např. právo na patent, práva z ochranných 
známek a průmyslových vzorů, autorské právo apod.).

6. Spravuje-li obec obecní (městskou) policii nebo u činnos
ti podnikatelů, kteří se zabývají ochranou cizího majetku, 
pojištění se nevztahuje na odpovědnost pojištěného za 
škodu vzniklou jiné osobě úrazem, nemocí a smrtí této 
osoby v souvislosti se zákrokem směřujícím k zabránění 
vzniku škody na chráněných hodnotách. Pojištění se rov
něž nevztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou jinému 
na zdraví nebo usmrcením v příčinné souvislosti s použi
tím donucovacích prostředků, psa nebo služební zbraně 
strážníkem obecní (městské) policie nebo osobou prová
dějící na základě smlouvy ochranu cizího majetku. Dále se 
pojištění nevztahuje na škodu vzniklou pohřešováním věci. 
která byla předmětem ochrany prováděné pojištěným.

7. V pojistné smlouvě lze ujednat, že pojištění se nevztahuje 
na odpovědnost za škodu vzniklou i jinak než způsoby uve
denými v odst. 1. až 4. tohoto článku.

Článek 5
Územní platnost pojištění

Pojištění se vztahuje na škodné události, které nastanou na
území České republiky, pokud v DPP nebo v pojistné smlouvě
není dohodnuto jinak.

Článek 6
Pojistné

1. Pojistné je úplatou za soukromé pojištění. Výši pojistné
ho stanoví pojistitel podle rozsahu pojištění, ohodnocení 
rizika, výše pojistné částky, případně dalších skutečností 
rozhodujících o jeho výši.

2. Na žádost pojistníka je pojistitel povinen sdělit zásady pro 
stanovení výše pojistného.

3. Právo pojistitele na pojistné a povinnost pojistníka platit 
pojistné vzniká dnem počátku pojištění.

4. Běžné pojistné je splatné prvního dne pojistného období 
a jednorázové pojistné je splatné dnem počátku pojištění.

T.č. VPP OD 1/07



5. Pojistným obdobím je jeden rok (12 kalendářních měsíců po 
sobě jdoucích), není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak.

6. Je-li v pojistné smlouvě dohodnuto placení pojistného 
ve splátkách, může pojistitel účtovat přirážku k pojistné
mu v závislosti na rozložení splátek ročního pojistného. 
Splátky pojistného jsou splatné dnem počátku splátkového 
období. V případě neuhrazení některé splátky ve stanovené 
Ihútě a výši uvedené v pojistné smlouvě, může pojistitel 
na pojistníkovi požadovat zaplacení celého zbytku roční
ho pojistného najednou. Lhůty pro zaplacení jednotlivých 
splátek pojistného stanovené v pojistné smlouvě mohou 
být před jejich splatností dohodou prodlouženy.

7. Je-li pojistník v prodlení s placením pojistného, má pojis
titel právo na úrok z prodlení podle obecně platných práv
ních předpisů, jakož i na jemu vzniklé náklady spojené se 
zpracováním a doručením upomínek.

8. Pojistitel má právo v souvislosti se změnami podmínek roz
hodných pro stanovení výše pojistného upravit nově výši 
pojistného na další pojistné období. Pojistitel je povinen 
nově stanovenou výši pojistného sdělit pojistníkovi nejpoz
ději ve lhůtě 2 měsíců před jeho splatností, V případě, že 
pojistník s touto úpravou nesouhlasí, musí svůj nesouhlas 
uplatnit u pojistitele písemně nejpozději do 1 měsíce ode 
dne. kdy se o navrhované změně výše pojistného dozvěděl. 
V takovém případě pojištění zanikne dnem splatnosti nově 
stanoveného pojistného.

Článek 7
Pojistná smlouva, vznik, změny a doba trvání pojištění

1. Pojistná smlouva je smlouvou o finančních službách, ve 
které se pojistitel zavazuje v případě vzniku nahodilé udá
losti poskytnout ve sjednaném rozsahu plnění a pojistník 
se zavazuje platit pojistiteli pojistné.

2. Návrh na uzavření pojistné smlouvy a pojistná smlouva musí 
mít vždy písemnou formu, jinak je neplatná. Totéž platí i pro 
všechny ostatní právní úkony týkající se pojištění.

3. Pojištění vzniká dnem následujícím po dni uzavření pojistné 
smlouvy, není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak.

4. Pojištění se vztahuje na pojistné události, které nastanou 
od prvního dne vzniku pojištění, pokud není v DPP nebo 
pojistné smlouvě ujednáno jinak.

5. Pojištění se sjednává na dobu neurčitou, není-li v pojistné 
smlouvě ujednáno jinak.

6. Není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištění se sjed
nává se spoluúčastí pojištěného na pojistném plnění, její 
forma a výše je stanovena v pojistné smlouvě.

7. Dojde-li ke ztrátě, poškození nebo zničení pojistky, vydá 
pojistitel na žádost a náklady pojistníka druhopis pojistky.

8. Změny v pojistné smlouvě se provádějí dohodou účastníků.

Článek 8
Přerušení pojištění

1. Pojištění může být během pojistné doby přerušeno. V tako
vém případě netrvá povinnost za dobu přerušení platit 
pojistné a není dáno právo na pojistné plnění z událostí, 
které nastaly v době přerušení pojištění, a které by jinak 
pojistnými událostmi byly.

2. Pojištění se nepřerušuje z důvodu nezaplacení pojistného 
do 2 měsíců od data jeho splatnosti.

3. Pojištění může být přerušeno na základě písemné žádosti 
pojistníka doručené pojistiteli alespoň 1 měsíc před uvažo
vaným datem přerušení pojištění.

4. V jednom pojistném roce (12 kalendářních měsíců po sobě 
jdoucích) může být pojištění přerušeno jen jedenkrát, při
čemž minimální doba přerušení musí činit alespoň 1 běžný 
měsíc.

5. O přerušení pojištění podle odst. 4. tohoto článku může 
pojistník požádat pojistitele pouze z vážných důvodů, kte
ré nestojí na straně pojistníka a podstatným způsobem 
ovlivňují postavení pojistníka, pojistné riziko nebo i jiné 
skutečnosti související s pojištěním. Pojistitel má právo si 
vyžádat od pojistníka doplňující informace a příp. i listiny 
k ověření důvodů uvedených pojistníkem jako důvody pře
rušení pojištění. Rozhodnutí o akceptaci žádosti pojistníka 
o přerušení pojištění přísluší pojistiteli.

6. Pokud je sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu u čin
ností, u kterých právní předpis ukládá povinnost uzavřít 
pojištění odpovědnosti za škodu, lze pojištění přerušit pou
ze tehdy, není-li vykonávána příslušná činnost, pokud to 
umožňuje příslušný zákon.

7. Doba přerušení pojištění je zahrnuta do pojistné doby.

Článek 9
Zánik pojištění

1. Vedle důvodů uvedených v právních předpisech a v pojistné 
smlouvě pojištění zaniká:

a) písemnou dohodou smluvních stran;

b) uplynutím doby, na kterou bylo pojištění sjednáno;
c) zánikem pojistného rizika;
d) ukončením činnosti pojištěného;
e) písemnou výpovědí kteréhokoliv z účastníků do 2 měsí

ců od uzavření pojistné smlouvy. Výpovědní Ihúta je 
osmidenní a počíná běžet dnem doručení a jejím uply
nutím pojištění zaniká. V tomto případě má pojistitel 
právo na poměrnou část pojistného, odpovídající době 
trvání pojištění;

f) písemnou výpovědí kteréhokoliv z účastníků ke konci 
pojistného období u pojištění, kde je sjednáno běžné 
pojistné. Výpověď musí být doručena alespoň 6 týdnů 
před uplynutím pojistného období, jinak je neplatná;

g) písemnou výpovědí kteréhokoliv z účastníků po každé 
pojistné události, nejpozději však do 3 měsíců od ozná
mení této události. Pojištění zaniká po uplynutí 1 měsí
ce ode dne doručení výpovědi. Pokud výpověď podal 
pojistník, náleží pojistiteli pojistné do konce pojistného 
období, v němž došlo k pojistné události, jednorázové 
pojistné náleží pojistiteli celé, není-li v pojistné smlouvě 
ujednáno jinak;

h) je-li pojištěna odpovědnost za škodu, která vyplývá 
z vlastnictví věci (movité, nemovité), pojištění zaniká 
změnou v osobě vlastníka věci, pokud není v DPP nebo 
pojistné smlouvě ujednáno jinak.

2. Pokud pojistník nebo jiná osoba, kterou zákon o pojistné 
smlouvě připouští, nezaplatí pojistné, pojištění zaniká ve 
Ihútě 31 dnů po obdržení upomínky zasílané pojistitelem 
po 90 dnech od splatnosti pojistného. Totéž platí i pro čás
tečné zaplacení pojistného. Pojištění zaniká dnem následu
jícím po marném uplynutí lhůty stanovené v upomínce.

3. Bylo-li pojištění sjednáno na dálku, tzn., že pojistná smlouva 
byla uzavřena s výhradním použitím jednoho nebo více pro
středků komunikace na dálku, může pojistník od sjednané 
pojistné smlouvy odstoupit za podmínek dále uvedených:
a) jedná-li se o pojistnou smlouvu uzavřenou formou 

obchodu na dálku, má pojistník právo bez udání důvodů 
odstoupit od pojistné smlouvy ve Ihútě 14 dnů ode dne 
uzavření pojistné smlouvy nebo ode dne, kdy mu byly 
sděleny pojistné podmínky, pokud k tomuto sdělení do
jde na jeho žádost po uzavření pojistné smlouvy;

b) ustanovení písm. a) tohoto odstavce se nepoužije na 
pojistné smlouvy spadající do pojištění pomoci oso
bám v nouzi během cestování nebo pobytu mimo místa 
svého trvalého bydliště včetně pojištěnífinančních ztrát 
bezprostředně souvisejících s cestováním, jestliže byly 
tyto smlouvy sjednány na dobu kratší než 1 měsíc;

c) pojistitel je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozdě
ji ve lhůtě do 30 dnů ode dne odstoupení od pojistné 
smlouvy podle písm. a) tohoto odstavce, vrátit pojistní
kovi zaplacené pojistné, od kterého se odečte to, co již 
ze soukromého pojištění plnil, a pojistník nebo pojiště
ný, který není současně pojistníkem, popřípadě opráv
něná osoba, je ve stejné Ihútě povinen pojistiteli vrátit 
částku vyplaceného pojistného plnění, která přesahuje 
výši zaplaceného pojistného;

d) pojistiteli vzniká právo na úhradu nutných nákladů spo
jených s odstoupením pojistníka od pojistné smlouvy ve 
výši 10% ze zaplaceného pojistného, maximálně však 
1 000 Kč.

4. Ukončením činnosti pojištěného, kterou se pro účely toho
to pojištění rozumí:
a) u právnických osob, které se zapisují do zákonem určené

ho rejstříku nebo seznamu, výmaz z tohoto rejstříku nebo 
seznamu nebo zrušení právnické osoby zřizovatelem;

b) u podnikatelů - fyzických osob, které jsou zapsány 
v zákonem stanoveném rejstříku nebo seznamu, výmaz 
z tohoto rejstříku nebo seznamu;

c) zánik oprávnění k podnikatelské činnosti;
d) zemře-li osoba, jež je pojistníkem, a pojištěným je oso

ba od pojistníka odlišná, vstupuje pojištěný uvedený 
v pojistné smlouvě na místo pojistníka;

e) pojištění zaniká dnem zániku společného jmění 
manželů.

Článek 10
Práva a povinnosti účastníků pojištění

1. Pojistník a pojištěný jsou povinni pravdivě a úplně odpo
vědět na všechny písemné dotazy pojistitele týkající se 
sjednávaného pojištění. To platí i v případě, že se jedná 
o změnu pojištění, Stejnou povinnost má pojistitel vůči 
pojistníkovi a pojištěnému.

2. Pojistník je povinen prokazatelným způsobem (např. podpi
sem na pojistné smlouvě) seznámit pojištěného s obsahem 
pojistné smlouvy a s právy a povinnostmi vyplývajícími ze 
sjednaného pojištění.

3. Vedle povinností stanovených právními předpisy a pojist
nou smlouvou má pojistník a pojištěný, nebylo-li při sjed
nání pojištění dohodnuto jinak, tyto další povinnosti:

a) bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli změnu nebt 
zánik pojistného nebezpečí. V případě pojištění cizího 
pojistného rizika má tuto povinnost pojištěný;

b) neprodleně sdělit pojistiteli jméno pojistitele, se kterým 
uzavřel pojištění proti témuž pojistnému nebezpečí 
a výši pojistných částek;

c) počínat si tak, aby škodná událost nenastala a pokud 
dojde k této události, je pojištěný povinen učinit veškerá 
možná opatření zabraňující zvětšování rozsahu škody již 
vzniklé;

d) bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli vznik škodné 
události, a skutečnost, že poškozený proti němu uplat
nil právo na náhradu škody, a vyjádřit se ke své odpo
vědnosti za vzniklou škodu, požadované náhradě škody 
a její výši a zmocnit pojistitele, aby škodnou událost za 
něj projednal;

e) oznámit orgánům činným v trestním řízení škodnou 
událost, která vznikla za okolností vzbuzujících podezře
ní ze spáchání trestného činu nebo pokusu o něj;

f) poskytnout pojistiteli součinnost potřebnou k zjištění 
příčin škodné události, podat pravdivá vysvětlení o je
jím vzniku a rozsahu a předložit potřebné doklady, které 
si pojistitel vyžádá;

g) zabezpečit vůči jinému práva, která na pojistitele pře
cházejí, zejména právo na postih a vyrovnání a jiné 
obdobné právo;

h) neprodleně pojistiteli oznámit, že v souvislosti se škod
nou událostí bylo proti pojištěnému nebo jeho zaměst
nanci zahájeno trestní, správní nebo rozhodčí řízení;

i) sdělit pojistiteli, že poškozený uplatňuje právo na náhra
du škody u soudu nebo jiného příslušného orgánu;

j) v řízení o náhradě škody ze škodné události je pojiště
ný povinen postupovat v souladu s pokyny pojistitele, 
zejména se pojištěný nesmí bez souhlasu pojistitele 
zavázat k náhradě promlčeného nároku nebo uzavřít 
soudní smír. Proti rozhodnutí příslušných orgánů ve 
věci náhrady škody, je pojištěný povinen včas se odvo
lat. pokud v odvolací Ihútě neobdrží od pojistitele jiný 
pokyn;

k) pokud pojištěný nahradil poškozenému škodu, za kterou 
mu přímo odpovídá, má proti pojistiteli právo na náhra
du vyplacené částky, a to až do výše, do které by byl 
jinak pojistitel povinen plnit poškozenému.

4. V případě, že pojistník nebo pojištěný porušil povinnosti 
uvedené v odst. 3. tohoto článku, má pojistitel právo snížit 
pojistné plnění úměrně tomu, jaký vliv mělo toto porušení 
na rozsah jeho povinnosti plnit, a to až do výše poskytnuté
ho pojistného plnění.

5. Vedle povinností stanovených právními předpisy a pojist
nou smlouvou má pojistitel dále tyto povinnosti:
a) předat pojistníkovi pojistnou smlouvu, přílohy pojistné 

smlouvy, platné VPP a příslušné DPP a další materiály 
uvedené v pojistné smlouvě a pojistku;

b) v případě vzniku pojistné události dohodnout s pojiště
ným další postup a vyžádat si potřebné doklady;

c) pojistitel je povinen projednat s oprávněnou osobou 
výsledky šetření nutného ke zjištění rozsahu a výše 
pojistného plnění a sepsat o tom zápis;

d) pojistitel je povinen umožnit pojištěnému nebo opráv
něné osobě nahlédnout do podkladů, které pojistitel 
soustředil v průběhu šetření a pořídit si jejich kopie;

e) pojistitel je povinen vrátit pojištěnému nebo oprávněné 
osobě doklady, které si vyžádá.

6. Pojistitel je dále povinen nahradit náklady:
a) které odpovídají nejvýše mimosmluvní odměně advo

káta za obhajobu pojištěného nebo jeho zaměstnance 
v přípravném řízení a před soudem prvního stupně 
v trestním řízení vedeném proti němu v souvislosti 
se škodou, kterou má pojistitel nahradit podle těchto 
pojistných podmínek a pokud pojištěný splnil povin
nosti uložené mu v článku 10, odst. 3„ písm. d), h), i);

b) občanského soudního řízení o náhradě škody, jestliže 
toto řízení bylo nutné ke zjištění odpovědnosti pojiště
ného nebo výše škody, pokud je pojištěný povinen tyto 
náklady nahradit a pokud splnil povinnosti uložené mu 
podle článku 10, odst. 3., písm. d), h), i), j);

c) obhajoby pojištěného nebo jeho zaměstnance před 
odvolacím soudem, náklady jeho právního zastoupení 
v řízení o náhradě škody odpovídající nejvýše mimo
smluvní odměně advokáta, jakož i náklady mimosoud
ního projednávání nároků poškozeného vzniklé poško
zenému, případně pojištěnému, jestliže pojištěný splnil 
povinnosti uložené mu podle článku 10. odst. 3., písm.
d) a pokud se pojistitel k úhradě těchto nároků písemně 
zavázal.

7. Pojistitel má právo se v pojistné smlouvě od těchto pojist
ných podmínek odchýlit v případech v nich uvedených; 
v ostatních případech jen, je-li to ku prospěchu pojištěného,

T.č. VPP OD 1/07



Článek 11
Pojistné plnění

1. Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění v rozsahu 
a za podmínek stanovených těmito VPP, příslušnými DPP 
a podmínek sjednaných v pojistné smlouvě.

2. Právo na pojistné plnění vzniká oprávněné osobě.
3. Pojistitel je povinen ukončit šetření do 3 měsíců po tom, 

co mu byla škodná událost oznámena. Nemúže-li ukončit 
šetření ve stanovené Ihútě. je pojistitel povinen sdělit oso
bě, které vzniklo právo na pojistné plnění, důvody, pro které 
nelze šetření ukončit a poskytnout jí na její písemnou žádost 
přiměřenou zálohu. Tato Ihúta neběží, je-li šetření znemož
něno nebo ztizeno z viny oprávněné osoby, pojistníka nebo 
pojištěného.

4. Pojistné plnění je splatné do 15 dnů poté, kdy pojistitel 
skončil šetření nutné ke zjištění jeho povinnosti a rozsahu 
pojistitele plnit a stanovil výši pojistného plnění.

5. Pojistitel poskytne pojistné plnění v tuzemské měně, není-li 
v pojistné smlouvě dohodnuto jinak.

6. Pojištěny se podílí na plnění z každé pojistné události část
kou sjednanou v pojistné smlouvě (tzv. spoluúčast). Tuto 
spoluúčast pojistitel odečítá od náhrady škody vyplácené 
oprávněné osobě.

7. Pojistné plnění vyplacené pojistitelem z jedné pojistné 
události nesmí přesáhnout limit pojistného plnění sjednaný 
v pojistné smlouvě. To platí i pro hromadnou událost.

8. Není-li v pojistné smlouvě stanoveno jinak, pojistná plnění 
vyplacená z pojistných událostí nastalých v průběhu jed
noho pojistného období (12 kalendářních měsíců po sobě 
jdoucích) nesmí přesáhnout dvojnásobek limitu pojistného 
plnění sjednaného v pojistné smlouvě.

9. Uhradil-ii pojištěný škodu, za kterou odpovídá přímo 
poškozenému, je pojistitel oprávněn započíst proti pojist
nému plnění dlužné částky pojistného a jiné splatné pohle
dávky z pojištění včetně úroků z prodlení.

Článek 12
Dohadovací řízení

1. V případě vzniku pojistné události s výší škody 1 milion Kč 
a více, kdy oprávněná osoba vznese vůči pojistiteli písem
nou námitku proti rozsahu a výši pojistného plnění, vypra
cuje posudek pojistitelem určený expert. Pokud oprávněná 
osoba s jeho stanoviskem nesouhlasí, bude vyžádán posu
dek soudního znalce, na kterém se obě strany dohodnou. 
Rozhodnutí tohoto soudního znalce je pro obě strany 
konečné.

2. Pojištěný, resp. oprávněná osoba jsou povinni předložit 
znalci potřebné doklady, které si vyžádá, jakož i umožnit 
mu provést šetření o příčinách vzniku škody včetně ohle
dání místa škody a věcí.

3. Náklady na činnost soudního znalce hradí obě strany rov
ným dílem.

Článek 13
Přechod práv na pojistitele

1. Vzniklo-li v souvislosti s hrozící nebo nastalou pojistnou 
událostí oprávněné osobě, pojištěnému nebo osobě, která 
vynaložila zachraňovací náklady, proti jinému právo na náhra
du škody, nebo jiné obdobné právo, přechází toto právo na 
pojistitele, a to až do výše částek, které pojistitel z pojištění 
těmto osobám vyplatil, Toto právo na pojistitele nepřechází 
proti osobám, které s výše uvedenými osobami žijí ve společ
né domácnosti nebo které jsou na ně odkázány výživou nebo 
jsou u nich v pracovním poměru. To však neplatí, jestliže tyto 
osoby způsobily pojistnou událost úmyslně.

2. Vzdala-li se oprávněná osoba nebo pojištěný svého práva 
na náhradu škody, nebo jiného obdobného práva, nebo toto 
právo včas neuplatnili nebo jinak zmařili přechod svých 
práv na pojistitele, má pojistitel právo pojistné plnění snížit 
až do výše částek, které by jinak mohl zfskat, nestanoví-ll 
právní předpis jinak, Projeví-li se následky jednání uvede
ného v první větě tohoto odstavce až po výplatě pojistného 
plnění, má pojistitel právo na vrácení vyplaceného pojistné
ho plnění až do výše částek, které by jinak mohl získat.

3. Má-li pojištěný vůči oprávněné osobě nebo jiné osobě prá
vo na vrácení vyplacené částky nebo snížení důchodu nebo 
na zastavení jeho výplaty, přechází toto právo na pojistitele, 
pokud za pojištěného tuto částku uhradil nebo za něj vyplá
cí důchod.

4. Na pojistitele přechází právo na úhradu nákladů soudního 
řízení o náhradě škody, které bylo pojištěnému přiznáno 
proti odpůrci, pokud je pojistitel za něj uhradil.

Článek 14
Doručování

1. Veškeré žádosti a sdělení, které se týkají soukromého 
pojištění se podávají písemně.

2. Písemnosti pojistitele jsou doručovány poštou, popř. 
zaměstnancem pojistitele nebo jinou pojistitelem pověře
nou osobou na poslední pojistiteli známou adresu.

3. Písemnost pojistitele odeslaná poštou doporučenou zásil
kou pojistníkovi, pojištěnému nebo oprávněné osobě (dále 
jen „adresát") se považuje za doručenou dnem:
a) převzetí zásilky;
b) odepření přijetí zásilky;
c) vrácení zásilky jako nedoručitelné, pokud nelze adresáta 

na uvedené adrese zjistit, nebo změnil-li adresát svůj 
pobyt a doručení zásilky není možné.

4. Nebyl-li adresát zastižen a písemnost pojistitele byla ulože
na doručovatelem na poště, považuje se písemnost za 
doručenou posledním dnem úložní lhůty, i když se adresát 
o uložení nedozvěděl.

Článek 15
Výklad pojmů

Nahodilou skutečností se rozumí skutečnost, která je možná 
a u které není jisté, zda v době trvání soukromého pojištění 
vůbec nastane, nebo není známa doba jejího vzniku. 

Hromadnou škodní událostí se rozumí více spolu časově sou
visejících škodných událostí, které vyplývají přímo nebo 
nepřímo ze stejného zdroje, příčiny, události, okolnosti, 
závady či jiného nebezpečí a považují se za jednu škodnou 
událost. Pro vznik hromadné události je rozhodný vznik 
první události v řadě.

Škodou způsobenou úmyslně se rozumí taková škoda, která 
byla způsobena úmyslným konáním nebo úmyslným opo
menutím pojištěného nebo jinými osobami činnými pro 
pojištěného. Při dodávkách věcí nebo při dodávkách prací 
je škoda způsobena úmyslně také tehdy, jestliže pojištěný 
věděl o závadách věcí nebo služeb.

Přímý úmysl předpokládá, že škůdce věděl, že svým jednáním 
škodu způsobí, nebo že ji může způsobit a chtěl ji způsobit. 
U nepřímého úmyslu jde o to, že škůdce věděl, že může 
škodu způsobit a pro případ, že ke škodě dojde, byl s tím 
srozuměn.

Ochranným zařízením se rozumí zařízení sloužící k ochraně 
před škodlivým působením plynů, par, teplot, záření apod. 
na životní prostředí. Nenadálou poruchou ochranného zaří
zení se rozumí nahodilá porucha způsobená vnitřní záva
dou zařízení, kterou pojištěný nemohl předpokládat ani při 
řádné péči o toto zařízení.

Poškozením věci se rozumí změna stavu věci, kterou je objek
tivně možno odstranit opravou nebo taková změna stavu 
věci, kterou objektivně není možno odstranit opravou, pře
sto však je věc použitelná k původnímu účelu.

Zničením věci se rozumí změna stavu věci, kterou objektivně 
není možno odstranit opravou, a proto věc již nelze dále 
používat k původnímu účelu.

Pohřešováním věci se rozumí stav, kdy poškozený ztratil nezá
visle na své vůli možnost s věcí disponovat, např. odcizení 
věci, ztráta věci.

Odcizením věci se rozumí přivlastnění si pojištěné věci, její 
části nebo příslušenství krádeží nebo loupeží. Za odcizení 
věci krádeží se nepovažuje přivlastnění si pojištěné věci, 
její části nebo příslušenství v případech, kdy ke vniknutí do 
místa, kde byla věc uložena, došlo nezjištěným způsobem 
(např. beze stop násilí, použitím shodného klíče apod.). 

Ztrátou věci nebo její části se rozumí stav, kdy poškozený nezá
visle na své vůli pozbyl možnost s věcí nakládat, neví, kde 
se věc nachází, popřípadě zda věc ještě vůbec existuje. 

Škodou vzniklou kybernetickým nebezpečím se rozumí škody 
nebo náklady způsobené:
a) užíváním nebo zneužitím, fungováním nebo selháním 

internetu, vnitřní nebo soukromé sítě, internetové adre
sy, internetové stránky nebo podobného zařízení nebo 
služby,

b) daty nebo jinými Informacemi umístěnými na interneto
vé stránce nebo podobném zařízení,

c) projevem počítačového viru nebo obdobného progra
mu,

d) elektronickým přenosem dat nebo jiných informací,
e) porušením, zničením, zkreslením, vymazáním nebo 

jinou ztrátou či poškozením dat, programového vybave
ní, programového souboru či souboru instrukcí jakého
koli druhu,

f) ztrátou možnosti využívat data nebo jejich funkčnosti, 
kódování, programů, programového vybavení počítače 
či počítačového systému nebo jiného zařízení závislého 
na mikročipu nebo vestavěném logickém obvodu, včet
ně výpadku činnosti ze strany pojištěného,

g) nesprávným rozpoznáním, zachycením, uložením, 
zachováním, vyhodnocením nebo zpracováním data 
jinak než jako skutečného kalendářního data.

Poddolováním se rozumí lidská činnost spočívající v hloubení 
podzemních štol, šachet, tunelů a obdobných podzemních 
staveb.

Sesedáním půdy se rozumí klesání zemského povrchu směrem 
do středu Země v důsledku působeni přírodních a klima
tických vlivů nebo lidské činnosti.

Sesouváním půdy se rozumí pohyb hornin z vyšších poloh sva
hu do nižších, ke kterému dochází působením přírodních 
nebo klimatických vlivů nebo lidské činnosti při porušení 
podmínek rovnováhy svahu.

Sportovní profesionální činností se rozumí jakákoliv sportovní 
činnost, kterou sportovci provádějí za úplatu, jakož i veške
rá příprava k této činnosti.

Škodou způsobenou jinak než na zdraví, usmrcením, poško
zením nebo zničením věci se rozumí jiná škoda, která není 
škodou na majetku nebo na zdraví, např. finanční škoda, 
regresní nároky, ušlý zisk, pokuta, finanční sankce apod.

Terorismem se rozumí jakékoliv násilné jednání třetích osob 
sledujících politické, náboženské, ideologické asociálně 
motivované cíle, jakož i násilné jednání těchto osob z důvo
du osobní msty, vyřizování osobních a obchodních sporů 
s cílem způsobit újmu na životě, zdraví a majetku,

Účinky jaderné energie se rozumí škody vzniklé v důsled
ku ionizujícího záření nebo kontaminace radioaktivitou 
z jakéhokoliv jaderného paliva, jaderného odpadu nebo 
ze spalování jaderného paliva, v důsledku radioaktivních, 
toxických nebo jinak riskantních nebo kontaminujících 
vlastností jakéhokoliv nukleárního zařízení, reaktoru, nuk
leární montáže nebo nukleárního komponentu nebo půso
bením jakékoliv zbraně využívající atomové nebo nukleární 
štěpení, syntézu nebo jinou podobnou reakci, radioaktivní 
síly nebo materiály.

Výrobkem se rozumí jakákoliv movitá věc, která byla vyrobena, 
vytěžena nebo jinak získána bez ohledu na stupeň jejího 
zpracování a je určena k nabídce spotřebiteli. Výrobkem 
jsou rovněž součásti a příslušenství věci movité i nemo
vité.

Vadným výrobkem se rozumí výrobek, který z hlediska bezpeč
nosti jeho užití nezaručuje vlastnosti, které od něj uživatel 
oprávněně očekává s ohledem na informace o výrobku 
poskytnuté dodavatelem, předpokládaný účel využití výrob
ku a dobu, kdy byl výrobek uveden na trh.

Vadným výrobkem se rozumí také vadně vykonaná práce.
Zachraňovacími náklady se rozumí účelně vynaložené nákla

dy, které pojistník nebo jiná osoba vynaložil na odvrácení 
vzniku bezprostředně hrozící pojistné události, vynaložil 
na zmírnění následků již nastalé pojistné události nebo byl 
povinen vynaložit z hygienických, ekologických či bezpeč
nostních důvodů při odklízení následků pojistné události.

Znečištěním životního prostředí se rozumí jakékoliv poško
zení životního prostředí či jeho složek (např. kontaminace 
půdy, hornin, ovzduší, povrchových nebo podzemních vod, 
živých organismů). Za škodu způsobenou na životním pro
středí se považuje i jakákoliv následná škoda, která vznikla 
v příčinné souvislosti se znečištěním životního prostředí 
(např. úhyn ryb a zvířat v důsledku kontaminace vody, 
zničení úrody plodin v důsledku kontaminace půdy). Kon
taminací se rozumí jakékoliv zamoření, znečištění či jiné 
zhoršení jakosti, bonity, kvality.

Za vznik úrazu se považuje okamžik, kdy došlo ke krátkodo
bému, náhlému a násilnému působení zevních vlivů, které 
způsobily poškození zdraví. Za vznik nemoci se považu
je okamžik, který je jako vznik nemoci lékařsky doložen. 
Pokud dojde ke smrti jiné osoby následkem úrazu nebo 
nemoci, je pro vznik práva na plnění z pojištění rozhodující 
okamžik vzniku úrazu nebo nemoci, v jejichž důsledku smrt 
nastala.

Článek 16
Závěrečné ustanovení

Tyto Všeobecné pojistné podmínky nabývají účinnosti dnem
1. ledna 2007. El

T.č. VPP OD 1/07



ČESKÁ PODNIKATELSKÁ POJIŠŤOVNA, a.s.
venna Insurance GROUP DOPLŇKOVÉ POJISTNÉ PODMÍNKY PRO POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI 

ZAMĚSTNANCE ZA ŠKODU ZPŮSOBENOU ZAMĚSTNAVATELI PŘI VÝKONU
POVOLÁNÍ DPPVP2 O 1/07

Článek 1
Obsah:

Úvodní ustanovení
Článek 2 Pojištění odpovědnosti za škodu
Článek 3 Pojistná nebezpečí, limity pojistného plnění
Článek 4 Speciální výluky z pojištění
Článek 5 Územní platnost pojištění
Článek 6 Pojistné
Článek 7 Zánik pojištění
Článek 8 Povinnosti pojištěného
Článek 9 Plnění pojistitele
Článek 10 Výklad pojmů
Článek 11 Závěrečné ustanovení

Článek 1
Úvodní ustanovení

1. Pojištění odpovědnosti zaměstnance za škodu, které sjednává 
Česká podnikatelská pojišťovna, a.s. (dále jen „pojistitel11), se 
řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 37/2004 Sb., o pojist
né smlouvě, v platném znění, Všeobecnými pojistnými pod
mínkami pro pojištění odpovědnosti za škodu VPP OD (dále 
jen „VPP"), těmito Doplňkovými pojistnými podmínkami pro 
pojištění odpovědnosti za škodu zaměstnance způsobenou 
zaměstnavateli při výkonu povolání DPPVP2 01/07 (dále 
jen „DPP") a pojistnou smlouvou. Ostatní práva a povinnosti 
účastníků soukromého pojištění se řídí zákoníkem práce.

2. Nestanoví-li tyto Doplňkové pojistné podmínky jinak, platí 
příslušná ustanovení Všeobecných pojistných podmínek pro 
pojištění odpovědnosti za škodu.

3. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zaměstnavateli 
při výkonu povolání je pojištěním škodovým.

2. Pojištění je možné sjednat pouze v rozsahu jedné katego
rie pojištěného a jedné kategorie limitů pojistného plnění, 
pokud není v pojistné smlouvě ujednáno jinak.

Článek 4
Speciální výluky z pojištění

1. Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou:
a) při činnosti konané na základě dohody o provedení práce;
b) vyrobením zmetku (vadného výrobku) nebo vadnou 

manuální prací při opravách, úpravách, montážích 
a stavebních prací;

c) schodkem na svěřených hodnotách, které je pojištěný 
povinen vyúčtovat;

d) pohřešováním věci;
e) zanedbáním předepsané údržby:
f) zaměstnavateli zaplacením finanční sankce, včetně 

pokut, uložených v důsledku jednání pojištěného, 
s výjimkou sankcí uložených v souvislosti s výpočtem 
a poukazy daní a poplatků nebo pojistného na veřejné 
pojištění (např. zdravotní, sociální);

g) zaměstnavateli, jehož sídlo nebo místo podnikání není 
na území České republiky;

h) na pneumatikách, discích a kolových šroubech nebo 
přepravovaných věcech, s výjimkou škod vzniklých při 
dopravní nehodě šetřené policií;

i) v případě, že vznikl nárok na pojistné plnění z pojištění 
odpovědnosti za škodu z provozu vozidla.

2. Není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištění se 
nevztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou v souvislosti 
s řízením dopravního prostředku zaměstnavatele.

Článek 10
Výklad pojmů

Údržbou se rozumí souhrn činností zabezpečujících technickou 
způsobilost, pohotovost a hospodárnost provozu strojů 
nebo jiných zařízení. Patří sem zejména provádění pravidel
ných technických prohlídek, ošetřování, doplňování nebo 
výměna maziva apod. Zpravidla se vykonává bez demon
táže dílů a bez výměny součástek.

Finanční sankce je chápána široce, především je to vše, co je 
za sankci přímo označeno, ale i to, co i bez konkrétního 
označení ve skutečnosti sankcí je, s výjimkou sankcí uděle
ných vyjmenovanými způsoby.

Pohřešováním věci se rozumí stav, kdy poškozený ztratil nezá
visle na své vůli možnost s věcí disponovat, např. odcizení 
věci, ztráta věci.

Pro účely tohoto pojištění se dopravním prostředkem rozumí 
takové zařízení, které je určeno pro dopravu osob nebo 
materiálu na pozemních komunikacích nebo pod zemí, 
např. motorové vozidlo, vysokozdvižný vozík, tramvaj, 
metro apod.

Dopravní nehodou se rozumí událost, která nastala v provo
zu na pozemních komunikacích, například havárie nebo 
srážka, a která se stala nebo byla započata na pozem
ní komunikaci a při níž došlo ke škodě na majetku nebo 
k usmrcení či zranění osoby v přímé souvislosti s provo
zem vozidla v pohybu.

Výluka uvedená v článku 4, odst. 1., písm. g) znamená, že 
zaměstnanec musí podléhat pracovnímu právu, platnému 
na území České republiky.

Článek 11

Článek 2
Pojištění odpovědnosti za škodu

1. Odchylně od ustanovení či. 4, odst. 2„ písni, i) VPP se pojiš
tění vztahuje na obecnou odpovědnost zaměstnance za škodu 
způsobenou zaměstnavateli při plnění pracovních úkolů nebo 
v přímé souvislosti s nimi (v pracovněprávním nebo služebním 
poměru), za kterou odpovídá zaměstnavateli podle ustanovení

250 zákoníku práce nebo obdobného právního předpisu 
eské republiky.

2. Odchylně od čí. 4, odst. 2„ písm. a) VPP se pojištění dále vzta
huje na odpovědnost pojištěného za škodu způsobenou jinak 
než na zdraví, usmrcením, poškozením, zničením nebo pohře
šováním věci, která má původ ve škodě na zdraví nebo na věci.

3. Odchylně od čl. 4. odst. 2„ písm. b), c) VPP se pojištění dále 
vztahuje na odpovědnost pojištěného za škodu na movitých 
věcech svěřených nebo oprávněně užívaných pojištěným při 
plnění pracovních úkolů, pokud došlo k jejich poškození nebo 
zničení.

4. Odchylně od čl. 4, odst. 2., písm, g), j) VPP poskytne pojistitel 
plnění v případě škody:
a) za kterou pojištěný odpovídá svému zaměstnavateli v sou

vislosti s provozováním profesionální sportovní činnosti při 
závodech a sportovních soutěžích včetně přípravy na ně;

b) na lukách, stromech, zahradních, polních a lesních kultu
rách, kterou způsobila při pastvě zvířata, a za něž odpovídá 
pojištěný svému zaměstnavateli.

5. Odchylné od čl. 4, odst. 3., písm. a) VPP poskytne pojistitel 
plnění v případě škody, za literou pojištěný odpovídá příbuz
nému v řadě přímé nebo osobě, která s ním žije ve společné 
domácnosti, pokud je tato osoba jeho zaměstnavatelem.

Článek 3
Pojistná nebezpečí, limity pojistného plnění

1. Není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištění se sjed- 
nává pro tyto limity pojistného plnění:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Kategorie pojištěného
Kategorie limitů 

pojistného plnění v Kč
I. II. III. IV.

A

řidiči z povolání a ostatní 
profese, pokud při výkonu 
povolání též řídí dopravní 

prostředek zaměstnavatele

000 09

10
0 

00
0

15
0 

00
0

20
0 

00
0

B
ostatní profese (bez řízení 

dopravního prostředku 
zaměstnavatele) 60
 0

00

ooo
oo 15

0 
00

0

20
0 

00
0

Článek 5
Územní platnost pojištění

Pojištění se vztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou 
na území České republiky, není-li v pojistné smlouvě ujednáno 
jinak.

Článek 6
Pojistné

1. Pojistné ve smyslu platných právních předpisů je běž
ným pojistným. První pojistné je splatné prvním dnem 
po uzavření pojistné smlouvy. Pojistné za další pojistná 
období je splatné prvního dne pojistného období. Rozho
dující pro splatnost pojistného nebo splátky pojistného 
hrazené prostřednictvím pošty nebo peněžního ústavu 
je datum podání platby na poště nebo datum odepsání 
částky z účtu plátce za podmínky, že pojistitel platbu 
obdrží.

2. Uzavírá-li se pojistná smlouva na dobu kratší než jeden 
rok, sjednává se výlučně jednorázové pojistné.

Článek 7
Zánik pojištění

1. Zemře-li osoba, jež je pojistníkem, a pojištěným je osoba 
od pojistníka odlišná, vstupuje pojištěný uvedený v pojistné 
smlouvě na místo pojistníka.

Článek 8
Povinnosti pojištěného

1. Nastane-li škodná událost provozem dopravního prostřed
ku, je pojištěný povinen oznámit policii dopravní nehodu, 
jejímž byl účastníkem.

2. V případě, že pojištěný porušil povinnost uvedenou v odst. 
1. tohoto článku, má pojistitel právo snížit pojistné plnění 
úměrně tomu, jaký vliv mělo toto porušení na rozsah jeho 
povinnosti plnit, a to až do výše poskytnutého pojistného 
plnění.

Článek 9
Plnění pojistitele

Pojistitel poskytne plnění ve výši 80% z předepsané částky, kte
rou je pojištěný povinen zaměstnavateli zaplatit jako náhradu 
škody, za kterou podle platných právních předpisů odpovídá 
(spoluúčast na pojistném plnění činí 20%).

Závěrečné ustanovení
Tyto Doplňkové pojistné podmínky nabývají účinnosti dnem 
1. ledna 2007. m

T.č. DPPVP2 O 1/07



Tento výpis z veřejných rejstříků elektronicky podepsal "Krajský soud v Hradci Králové [IČ 00215716]" dne 5.2.2018 v 11:17:33. 
EPVid:CctDyvzJmTt8sM5G3JroUg

Výpis
z obchodního rejstříku, vedeného 

Krajským soudem v Hradci Králové 
oddíl AXII, vložka 540

Datum vzniku a zápisu: 1. ledna 1992
Spisová značka: AXII 540 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové
Obchodní firma: Lesy České republiky, s.p.
Sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
Identifikační číslo: 421 96 451
Právní forma: Státní podnik
Předmět podnikání:

prostřednictvím vybraných podnikatelských subjektů, příp. ve vlastní režii, 
zajišťuje provádění činností zabezpečujících optimální plnění všech funkcí lesů
hostinská činnost
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
silniční motorová doprava:
- nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené 
hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí
- osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu více než 9 osob včetně 
řidiče
- nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené 
hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí
- osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu nejvýše 9 osob včetně
řidiče___________________________________________________________________
přeprava, nákup, prodej, půjčování, uschovávání zbraní a střeliva______________
zámečnictví, nástrojářství________ ________ ________________________________
obráběčství_____ _____________  _____ _____
opravy silničních vozidel_________ ________  ______  ____________________
truhlářství, podlahářství___________________________________________________
provádění staveb, jejich změn a odstraňování ______________________ ______
provozování střelnic ____  ____  _____  ______
opravy ostatních dopravních prostředků a pracovních strojů _____ _______
řeznictví a uzenářství_____________________________________________________
výroba elektřiny____ _____________________ _____ _____ _____  _____
dobývání ložisek nevyhrazených nerostů, vč. úpravy a zušlechťování nerostů
prováděného v souvislosti s jejich dobýváním ______ _____ ______ _____
provozování železniční dráhy - vlečky______ ______  ______
výkon práva hospodařit k lesům, které jsou ve vlastnictví státu, k nimž má státní
podnik Lesy České republiky právo hospodařit_____ _______________ _________
výkon práva hospodařit k ostatnímu movitému a nemovitému majetku, který je ve 
vlastnictví státu a byl svěřen k plnění jeho úkolů, a k provozování 
nepodnikatelské činnosti s majetkem státu vlastním jménem a na vlastní 
odpovědnost____________________________________________________________
výkon veškerých vlastnických práv k majetku státu, ke kterému má státní podnik 
právo hospodařit s podmínkou souhlasu zakladatele při právních úkonech s 
určeným majetkem_______________________________________________________
činnost odborného lesního hospodáře______________________________________
výkon ochranné služby v lesích____________________________________________
vypracování lesních hospodářských plánů a lesních hospodářských osnov______
výkon práv a povinností vlastníka lesa podle lesního zákona u lesů, které jsou ve 
vlastnictví státu a k nimž má podnik právo hospodařit _____ _____

Údaje platné ke dni: 5. února 2018 06:23 1/4



oddíl AXII, vložka 540

zemědělská výroba:
- rostlinná výroba včetně chmelařství, ovocnářství, vinohradnictví a pěstování 
zeleniny, hub, okrasných rostlin, léčivých a aromatických rostlin, rostlin pro 
technické a energetické užití na pozemcích státu, k nimž má podnik právo 
hospodařit
- výroba osiv a sadby, školkařských výpětsků a genetického materiálu rostlin
- úprava, zpracování a prodej vlastní produkce zemědělské výroby
- chov ryb, vodních živočichů a pěstování rostlin na vodní ploše na pozemcích 
státu, k nimž má podnik právo hospodařit
- hospodaření v lese, na pozemcích státu, k nimž má podnik právo hospodařit
- hospodaření s vodou pro zemědělské a lesní účely
tvorba koncepcí a informačních systémů ve vodním hospodářství
zajišťuje monitoring stavu povrchových vod ve své správě
výkon správy určených vodních toků, lesotechnických meliorací a hrazení bystřin
a strží, a přitom plní povinnosti dané zákonem č. 254/2001 Sb., jeho prováděcími
vyhláškami a obecně platnými předpisy
péče o vodní díla stavby k lesotechnickým melioracím pozemků a stavby hrazení 
bystřin a strží v majetku České republiky, se kterými má příslušnost hospodařit 
zpracovává a vede evidenci vodních toků, vodních nádrží, staveb k 
lesotechnickým melioracím pozemků a staveb hrazení bystřin a strží, a údaje 
ukládá do informačního systému veřejné správy v rozsahu platných právních 
předpisů
výkon odborných a technologických a inženýrských činností pro přípravu, 
realizaci a financování krajinotvorných programů 
provádění dobrovolných dražeb movitých věcí podle zákona o veřejných 
dražbách

Statutární orgán: 
Generální ředitel:

Ing. DANIEL SZÓRÁD, Ph.D., dat. nar. 17. července 1971
Jetelová 601, Kostelec, 763 14 Zlín

1. Výrobně-technický 
ředitel:

Ing. VÁCLAV LIDICKÝ, dat. nar. 10. srpna 1968
Na Sádkách 263, 348 15 Planá
Den vzniku funkce: 1. června 2014

2. Správní ředitel:
Ing. IGOR KALIX, dat. nar. 21. ledna 1968
Yvetotská 1351/4, 697 01 Kyjov
Den vzniku funkce: 1. června 2014

3. Obchodní ředitel:
Ing. RADOVAN SRBA, dat. nar. 27. srpna 1966 
č.p. 842, 756 06 Velké Karlovice
Den vzniku funkce: 1. června 2014

4. Ekonomický 
ředitel:

KAREL BUCHTA, dat. nar. 20. prosince 1974
Steinerova 603/14, Háje, 149 00 Praha 4
Den vzniku funkce: 11. června 2014

Způsob jednání: Za státní podnik jedná a podepisuje generální ředitel, v jeho nepřítomnosti 
zástupce statutárního orgánu: 1. výrobně-technický ředitel, 2. správní ředitel, 3. 
obchodní ředitel, 4. ekonomický ředitel, a to každý samostatně dle stanoveného 
pořadí.

2/4Údaje platné ke dni: 5. února 2018 06:23



oddíl AXII, vložka 540

Dozorčí rada:
člen dozorčí rady:

Ing. JAROMÍR VAŠÍČEK, CSc., dat. nar. 11. května 1954
Na výsluní 271, 517 22 Albrechtice nad Orlicí

člen dozorčí rady:
Ing. TOMÁŠ VRBA, dat. nar. 23. června 1969
Žitná 252/15, Domamyslice, 796 04 Prostějov
Den vzniku členství: 9. září 2014

člen dozorčí rady:
PETR MORAVEC, dat. nar. 31. prosince 1966
Sluneční stráň 218, 542 24 Svoboda nad Úpou
Den vzniku členství: 9. září 2014

člen dozorčí rady:
PhDr. JAN ZÁVĚŠICKÝ, dat. nar. 26. března 1982
Hybešova 516/2, Karlín, 186 00 Praha 8
Den vzniku členství: 10. října 2014

člen dozorčí rady:
Mgr. PATRIK MLYNÁŘ, dat. nar. 16. října 1981
U Kola 112, Sedlec, 284 03 Kutná Hora
Den vzniku členství: 11. prosince 2014

člen dozorčí rady:
Ing. MILOŠ POCHOBRADSKÝ, dat. nar. 12. dubna 1977 
č.p. 141, 518 01 Bačetín
Den vzniku členství: 27. května 2015

člen dozorčí rady:
Ing. MIROSLAV JANKOVSKÝ, dat. nar. 22. listopadu 1963
Konopiště 13, 256 01 Benešov
Den vzniku členství: 27. května 2015

člen dozorčí rady:
Ing. JAROMÍR KŘÍHA, dat. nar. 30. března 1966 
č.p. 24, 385 01 Kubova Huť
Den vzniku členství: 27. května 2015

člen dozorčí rady:
Ing. ZDENĚK ADAMEC, dat. nar. 6. ledna 1974
Fučíkova 458/1, Vyškov-Předměstí, 682 01 Vyškov
Den vzniku členství: 11. dubna 2016

Zakladatel:
Ministerstvo zemědělství České republiky
Praha 1, Těšnov 17, PSČ 11705

Minimální výše 
kmenového jmění:

5,5 miliardy Kč

Kmenové jmění: 5 818 758 987,42Kč
Určený majetek:

1. pozemky;
2. stavby včetně vodních děl;
3. právo stavby;
4. majetkové účasti v jiných právnických osobách.

Ostatní skutečnosti:
Údaje o zřízení:
Státní podnik byl založen zakládací listinou ministerstva zemědělství České 
republiky dne 11.12.1991, čj. 6677/91-100.

Údaje platné ke dni: 5. února 2018 06:23 3/4



oddíl AXII, vložka 540

Výbor pro audit:
člen výboru pro audit: Josef Jaroš, MBA, dat. nar. 5.ledna 1979, bytem 10. 
června 1942/53, Lidice, PSČ 273 54, člen výboru pro audit: Ing. Jaromír Vašíček, 
CSc., dat. nar. 11. května 1954, bytem Na Výsluní 271, Albrechtice nad Orlicí, 
PSČ 517 22, člen výboru pro audit: Ing. Tomáš Vrba, dat. nar. 23. 6.1969, 
bytem Žitná 15, 796 04 Prostějov.__________________________________________
Jménem Ministerstva zemědělství vykonávajícího funkci zakladatele je 
oprávněna jednat: Ing. Jiřina Vorlová, ředitelka odboru resortních organizací 
Ministerstva zemědělství, nar. 3.2.1963, bytem Brdlíkova 192/11, 150 00 Praha 5 
- Motol

Údaje platné ke dni: 5. února 2018 06:23 4/4



Příloha G. 1 k@ smlouvě o spolupráci

PLNA MOC

Firma:

Sídlo:

IČ:

Jednající;:

Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném;

Kontaktní osoba pro sjednání pojištění: 

Tel.:

E-mail:

Lesy České republiky, s.p.

Hradec Králové, Přemyslova 1106, PSČ 601 68 

421 96 451

Ing. Jiřím Holickým - generálním ředitelem

Krajským soudem v Hradci Králové oddíl AXII, 
vložka 540

Ing. Pavel Rybka

495 860 284, 724 524 050

rybka@lesycr.cz 

uděluje plnou moc

společnosti RESPECT, a. s. zapsané v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 4845 se sídlem Pod Krčským lesem 22, 142 00 Praha 4, IČ 25146351, jednající 
Ing. Zdeněk Reibl, předseda představenstva a výkonný ředitel, k výkonu zprostředkovatelské činnosti 
v pojišťovnictví za podmínek stanovených zákonem č. 38/2004 Sb., o pojišťovacích 
zprostředkovatelích a likvidátorech pojistných událostí a k veškerým úkonům s tím souvisejících.
Tato plná moc neopravňuje pojišťovacího zprostředkovatele uzavírat jménem zmocnitele pojistné 
smlouvy.

V Praze, dne

Zplnomocněni přijímám:

RESPECT
Insurance brokers

RESPECT, 3.S.
Potí Krčským rciiom 201G/22,142 00 Praha 4 

Tel.: 227 200 111. Fax: 227 2Q0 101 
IČ: 25146351, DIČ: CZ 25146351 „

OR MS Praha, ocfci, 0.4&4S (D

mailto:rybka@lesycr.cz


957 444 555 
www.cpp.cz

PLNÁ MOC

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group se sídlem Praha 8, 
Pobřežní 665/23, PSČ 186 00, IČ 63998530, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3433,

zastoupená

Ing. Jaroslavem Besperátem, předsedou představenstva,

a

Ing. Františkem Vinařem, členem představenstva,

zmocňuje tímto

Jméno a příjmení: Ing. Pavel Wiesner
Pracovní zařazení: ředitel úseku podnikatelských rizik 
Datum narození: 12.9.1979
(dále jen zmocněnec)

ke všem právním jednáním podle zákona č. 134/2016 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů. Zmocnění se vztahuje zejména na podání nabídky včetně účasti na 
otvírání obálek.

Zmocněnec je dále oprávněn podepsat pojistnou smlouvu uzavřenou na základě rozhodnutí 
o výběru nejvhodnější nabídky. Zmocněnec je rovněž oprávněn uzavírat ktéto smlouvě 
jakékoliv dodatky.

Zmocněnec je oprávněn udělit plnou moc jinému zaměstnanci České podnikatelské 
pojišťovny, a.s., Vienna Insurance Group v plném rozsahu svého zmocnění pro jedno 
konkrétní výběrové řízení.

Tato plná moc se uděluje s účinností do 30. 6. 2018.

V Praze c' ‘ ____

člen představenstva

Přijímám zmocnění ve shora uvedeném rozsahu.

Ing. Pavel Wiesner
Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
Pobřežní 665/23, 186 00 Praha 8, fax: 547 213 468, e-mail: info@cpp.cz
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze - oddíl B, vložka 3433
IČ: 63998530, DIČ: CZ63998530, DIČ pro DPH: CZ699000955 VIENNA INSURANCE GROUP

http://www.cpp.cz
mailto:info@cpp.cz


957 444 555 
www.cpp.cz

PLNÁ MOC

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group se sídlem Praha 8, 
Pobřežní 665/23, PSČ 186 00, IČ 63998530, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3433,

zastoupená

Ing. Jaroslavem Besperátem, předsedou představenstva,

a

Ing. Františkem Vinařem, členem představenstva, 

zmocňuje tímto

Jméno a příjmení: Veronika Nebeská
Pracovní zařazení: disponent specialista, Oddělení zvláštních služeb 
Datum narození: 20.6.1966
(dále jen zmocněnec)

ke všem právním jednáním podle zákona č. 134/2016 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů. Zmocnění se vztahuje zejména na podání nabídky včetně účasti na 
otvírání obálek.

Zmocněnec je dále oprávněn podepsat pojistnou smlouvu uzavřenou na základě rozhodnutí 
o výběru nejvhodnější nabídky. Zmocněnec je rovněž oprávněn uzavírat ktéto smlouvě 
jakékoliv dodatky.

Tato plná moc se uděluje s účinností do 30. 6. 2018.

Ing. František Vinař 
člen představenstva

Přijímám zmocnění ve shora uvedeném rozsahu.

Veronika Ne

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
Pobřežní 665/23, 186 00 Praha 8, fax: 547 213 468, e-mail: info@cpp.cz
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze - oddíl B, vložka 3433 
IC: 63998530, DIČ: CZ63998530, DIČ pro DPH: CZ699000955 VIENNA INSURANCE GROUP

http://www.cpp.cz
mailto:info@cpp.cz



